
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: AMELA IRISKIC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

COMUNE DI CARAVINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  108 / 2022 DEL 22/09/2022 
 
 

Copia Albo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 
2023 A FAVORE DELLA DITTA GRAFICHE GASPARI           

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di settembre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: AMELA IRISKIC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 108 del 22/09/2022 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2023 A 

FAVORE DELLA DITTA GRAFICHE GASPARI           
================================================================================== 

      
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 02.03.2022 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2022/2024; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 16.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 46 del 10.08.2022 con la quale sono state attribuite al Sindaco pro-
tempore, Sig. Adriano SILETTI, le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
CONSIDERATO che per l’espletamento dell'attività dell’Ufficio di Stato Civile, per l’anno 2023 si rende 
necessario provvedere tempestivamente all’acquisto dei fogli dei registri di stato civile e dei separatori  in 
cartoncino oltre al registro AP10 anno 2023 ; 
 
ATTESO dunque che occorre acquistare n. 302 fogli per i registri di stato civile con  
relativi cartoncini divisori e serie di copertine in cartoncino; 
 
VISTO  il preventivo presentato dalla Ditta Grafiche Gaspari Srl con sede legale in Cadriano di Granarolo 
(BO), Via M. Minghetti 18, al nostro Proocollo n. 3305 del 25/08/2022, di importo pari a € 102,68 oltre IVA 
per n. 302 fogli formato A4 ed € 40,00 oltre IVA per separatori registri e serie di copertine e di euro 7,20 oltre 
IVA per registro AP10; 
 
VISTA la modifica apportata al comma 450 dell’art. 1 della L. 296/2006 da parte della Legge di Stabilità 
con la quale viene disposta la possibilità alle Amministrazione di procedere senza l’acquisizione di 
comunicazione telematiche per tutti quegli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro; 
 
RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa di € 182,85 IVA inclusa per il funzionamento dell’ufficio 
anagrafe e stato civile per l’anno 2023; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG) 
Z2232C441D, attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta 
della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il 
codice unico di progetto (CUP)"; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 
1. DI AFFIDARE, alla Ditta Grafiche Gaspari Srl con sede legale in Cadriano di Granarolo (BO), Via M. 

Minghetti 18, P.IVA 00089070403 la fornitura di n. 302 fogli stato civile formato A4 oltre ai separatori e 
serie di copertine per i registri di stato civile ed il registro AP10 per l’anno 2023, comportante una spesa 
di complessivi € 149,88 oltre IVA al 22%, per un totale di € 182,85 IVA inclusa;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: AMELA IRISKIC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
2. DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile applicato all. 4/2 

del D.Lgs. 118/2011 la spesa complessiva di € 182,85 imputandola al Cap. 1043/6 Missione 01 
Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 del Bilancio di Previsione corrente; 

 
3. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art 3 della Legge 12 agosto 2010, n. 136, e successive modificazioni 

ed integrazioni, al presente affidamento è stato attribuito il codice identificativo di gara (CIG: 
Z9237DE88F); 

 
4. DI PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione dando atto che 

all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17 
ter del D.P.R. 633/72. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to  Adriano SILETTI 

 

                  ________________________  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: AMELA IRISKIC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 Adriano SILETTI 

               ________________________ 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 29/09/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Elena ANDRONICO 

===================================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  29/09/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

===================================================================================== 

 


